

<b>Název veřejné zakázky:</b>	<b>„Uliční prostor Kollárova a U Polikliniky včetně prostranství před Poliklinikou ve Veselí nad Moravou“</b>
<b>Zadavatel:</b>	<p><b>Město Veselí nad Moravou</b></p> <p><b>tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou</b></p> <p><b>IČO: 00285455</b></p> <p><b>a</b></p> <p><b>Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.</b></p> <p><b>Purkyňova 2933/2, 69511 Hodonín</b></p> <p><b>IČO: 49454544</b></p>
<b>Předmět veřejné zakázky a druh zadávacího řízení:</b>	podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení

## VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

### Dotaz č. 1:

V návrhu SoD v bodu **XVII. Bankovní záruka** jsou požadavky na bankovní záruky:

na dobu realizace ve výši 10% a na záruční dobu o délce 60 měsíců ve výši 10% ceny zakázky.

Obvyklé výše bankovních záruk bývají u BZ na realizaci 3-5 %, u BZ na záruční dobu bývá hodnota zhruba poloviční (1,5-3 %).

Neuvažuje zadavatel o snížení procentuální výše bankovních záruk na dobu realizace a na záruční dobu na hodnoty obvyklé?

**Odpověď zadavatele:** Zadavatel trvá na stanovené výši bankovních záruk.

### Dotaz č. 2:

Ve výkazu výměr ve Vedlejších a ostatních nákladech se nenachází položka týkající se bankovních záruk.

Můžeme zadavatele požádat o přidání položky pro bankovní záruky do výkazu výměr, případně můžeme zadavatele požádat o sdělení, do jaké položky máme náklady na bankovní záruky započítat?

**Odpověď zadavatele:** V oddíle VON 1 Náklady je doplněna položka č. 9: 005261020R – Bankovní záruky. Původní položky č.9-11 jsou posunuty o 1 položku vzestupně (nově položka č.10-12).

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nepřistupuje zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku.